
   

Žádost o poskytnutí podpory z finanční dotace na pomoc domácnostem postižených povodní 

 

V rámci dotační výzvy „Pomoc domácnostem“ vyhlášené Ministerstvem životního prostředí (MŽP) prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
(SFŽP)k řešení následků povodní na území České republiky.   

 

Žadatel (člen domácnosti; za domácnost může žádat pouze jedna fyzická osoba/člen domácnosti): 

Jméno, příjmení a titul:  

Datum narození:  Adresa trvalého pobytu  

*Telefon:  *Email:  

Doručovací adresa (pokud není shodná s adresou trvalého 
pobytu): 

 

Adresa stavby poškozené povodní: 

Ulice:  č.popisné /orientační:  

PSČ:  

Kategorie bydlení domácnosti  – zakřížkujte správnou odpověď 

 

Rodinný dům – vlastnické bydlení  ☐Bytový dům – SVJ, družstevní vlastnictví☐ 

 

Rodinný dům – nájemní bydlení☐Bytový dům – nájemní bydlení☐ 

 

Ostatní stavby (jiné objekty užívané k celoročnímu bydlení)– vlastnické bydlení ☐ 

 

Ostatní stavby (jiné objekty užívané k celoročnímu bydlení) – nájemní bydlení☐ 

 

 

Číslo bankovního účtu(v případě schválení žádosti bude na tento účet poskytnuta finanční podpora) 

 

*Nepovinný údaj 

 

Míra poškození  

Rozsah poškození domácnosti (vyberte jednu z možností) 

Žadatelem (domácností) odhadovaná škoda na domácnosti do 100 tis. Kč ☐ 

Žadatelem (domácností) odhadovaná škoda na domácnosti do 200 tis. Kč ☐ 

Žadatelem (domácností) odhadovaná škoda na domácnosti nad 200 tis. Kč ☐ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Beru na vědomí a čestně prohlašuji, že: 

 
1) Jsem členem výše uvedené domácnosti a jediným žadatelem za výše uvedenou domácnost. 
2) Seznámil jsem se s Pravidly pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu obce Krasov  na pomoc domácnostem 

postiženým povodní, schválených zastupitelstvem obce (dne 23.10.2024, č. usnesení 16/5) a zavazuji se je dodržovat. Žádost 
jsem vyplnil v souladu s těmito pravidly. 

3) Mnou výše uvedené údaje jsem uvedl pravdivě a jsem si vědom právních důsledků včetně vrácení podpory v případě 
nepravdivých údajů. 

4) V případě potřeby si může obec vyžádat předložení dalších relevantních dokumentů prokazující skutečnosti uvedené 
v žádosti. 

5) Na podporu v rámci dotace není právní nárok. 
6) Finanční příspěvek mohu použít pouze: na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na 

majetku; na pokrytí nezbytných výdajů, jako jsou platby za energie; na pořízení nebo opravu nezbytného základního 

vybavení domácnosti. 

7) Po podepsání smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku (darovací smlouva) a úhradě předmětných výdajů 

z poskytnutého příspěvku předložím obci do 15 dnů čestné prohlášení dosvědčující užití příspěvku v souladu s touto 

žádostí a Pravidly pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu obce Krasov  na pomoc domácnostem postiženým 

povodní. 

8) Zamezím dvojímu financování stejného výdaje dle odst. 4  Pravidel pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu obce 
Krasov  na pomoc domácnostem postiženým povodní. V případě, že bude výdaj, na který mi byla poskytnuta finanční 
podpora, následně částečně nebo zcela uhrazen i v rámci pojistného plnění či jiného státního příspěvku, tak tuto 
skutečnost a výši obci nahlásím a relevantní část finančního příspěvku obci vrátím. 

9) Obec bude vyhodnocovat žádosti dle Pravidel pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu obceKrasov  na pomoc 
domácnostem postiženým povodní, schválených zastupitelstvem obce. Obec se při vyřizování žádostí a poskytování podpory 
musí řídit zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a postup podléhá finanční kontrole dle zákona 218/2000 Sb., orozpočtových 
pravidlech. 
 

Informujeme Vás, že osobní údaje obsažené v této žádosti bude obec Krasov (správce osobních údajů) zpracovávat pro účely 
administrace a vyhodnocení Váši žádosti o poskytnutí účelového daru. Tento účel zpracování os. údajů je v souladu s ust. Čl. 
6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), kdy se jedná o zpracování nezbytné pro provedení 
opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů lze 
nalézt na stránkách obce: www.obec-krasov.eu.  

 
Žadatel o podporu souhlasí s tím, že obec Krasov bude oprávněna provést kontrolu toho, že žadatel použil podporu pouze k 
účelu, ke kterému bude poskytnuta, v souladu s Pravidly pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu obce Krasov  na 
pomoc domácnostem postiženým povodní, schválených zastupitelstvem obce. Žadatel se zaváže poskytnout veškerou 
součinnost nezbytnou k řádnému provedené kontroly. Žadatel bere na vědomí, že v případě, že v rámci prováděné kontroly 
neprokáže obci Krasov, že všechny finanční prostředky, které v rámci poskytnuté podpory obdržel, vynaložil pouze k účelu, ke 
kterému bude poskytnuta, bude povinen na výzvu obce Krasov celou poskytnutou podporu vrátit. Z tohoto důvodu je 
doporučeno uchovávat doklady prokazující tyto skutečnosti (např. faktury, smlouvy apod.) a to po dobu min. 10 let. 

 

 

V Krasově dne:   ……………………………… 
 
 
 
 

Podpis Žadatele: …………………………………………………………… 

 
 
 
 

http://www.obec-krasov.eu/


 
 

Obec Krasov  

se sídlem Krasov 29, 794 01 Krasov 

IČO 00296121    

bankovní spojení: 9220771/0100 

zastoupené  starostkou obce Kateřinou Lorišovou 

na straně jedné jako dárce  

 

a 

 

žadatel:   

trvale bytem: 

RČ: 

OP: 

bankovní spojení:  

na straně druhé jako obdarovaný  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DARU Z ROZPOČTU OBCE KRASOV 
DOMÁCNOSTEM POSTIŽENÝCH POVODNÍ ROK 2024 

(darovací smlouvu) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši ……..,- Kč (slovy …………..korun českých), který 

dárce poskytuje obdarovanému jako pomoc po povodni v září 2024 na pokrytí výdajů vzniklých v 
souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku; na pokrytí nezbytných výdajů, jako jsou 
platby za energie; na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

 
 
2. Obdarovaný prohlašuje, že tento finanční dar k uvedenému účelu přijímá. 
 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Účelem poskytnutého finančního daru je podpora realizace akce uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy. 

 
2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému finanční dar v čl. I odst. 1 této smlouvy bankovním převodem na účet 

obdarovaného, uvedený výše v této smlouvě, a to do čtrnácti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
 

 
 

3. Obdarovaný se zavazuje finanční dar převzít a použít k účelu vymezenému touto smlouvou.  
 

 



 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost 
smlouvy jako celku. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží dárce a 1 vyhotovení 

obdrží obdarovaný. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, kterému rozumí, že 

smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu 
uzavírají na základě pravdivých údajů, prosty jakékoli tísně či jinak jednostranně výhodných podmínek. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv obce Krasov.  

 

5. Obec Krasov ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích potvrzuje, že u právního úkonu obsaženého v 
této smlouvě byly splněny ze strany Obce Krasov veškeré zákonem stanovené podmínky ve formě předchozího schválení 
zastupitelstva obce – usnesení č. 16/5 ze dne 23.10.2024, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Krasově  dne: …..……                                                         V Krasově  dne: …………… 

za obdarovaného:      za dárce: 

 

 

 

..................................................                         ....................................................... 

      Kateřina Lorišová   

Starostka obce Krasov 

       

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

Já, (jméno a příjmení)……………………………………………………………………………………………., 

trvale bytem na adrese ……………………………………..……………………………………………..…..,  

narozen/a ………………………………...., tímto čestně prohlašuji, že údaje uvedené v Žádosti o poskytnutí 

podpory z finanční dotace na pomoc domácnostem postižených povodní v září 2024 

jsou pravdivé a správné. Dále čestně prohlašuji, že Bytový dům/Rodinný dům/Ostatní stavby
1)

celoročně obývám. 

Jsem si vědom/a toho, že pokud bych uváděl/a nepravdivé údaje, budu čelit všem z toho vyplývajícím právním 

následkům. 

V …………………………….. dne …………………………………..….. 

 

 

(Jméno a příjmení)……………………………………………………………. 

(Podpis)……………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Nehodící se škrtněte 


